
 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 1 

Váš dopis zn.: MUMT 05818/2023 Adresát 
Ze dne: 13.02.2023 TJ Cykloklub Jevíčko 

IČO: 43509509 
Antonín Dostál 
A. K. Vitáka 597 

569 43 Jevíčko 

Č. jedn.: MUMT 12805/2023 
Spis. značka: S MUMT 05818/2023 
Vyřizuje: Bc. Kamila Mlejnková 
Telefon: 461 353 087 
E-mail: kmlejnkova@mtrebova.cz 
Datum: 12.04.2023 
  
  

 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy 
Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 
 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o provozu na 
pozemních komunikacích), jako místně příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení 
místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, na základě žádosti TJ 
Cykloklubu Jevíčko, IČO: 43509509, A. K. Vitáka 597, 569 43 Jevíčko, zastoupeného panem 
Antonínem Dostálem, ze dne 13.02.2023, po písemném vyjádření příslušného orgánu 
Krajského ředitelství policie Pardubického  kraje, Územního odboru Svitavy, Dopravního 
inspektorátu, Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy, vydaného pod č.j. KRPE-9974-2/ČJ-2023-
170906 ze dne 02.02.2023, a Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územního 
odboru Blansko, Dopravního inspektorátu, Bezručova 31, 678 01 Blansko, vydaného pod 
č. j. KRPB-72087-2/ČJ-2023-060106 ze dne 04.04.2023, po posouzení žádosti v souladu 
s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích 
a rovněž s vyhláškou Ministerstva dopravy a spojů č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
vyhláška č. 294/2015 Sb.), v návaznosti na ustanovení § 171 a § 173 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád),  

stanovuje 

podle § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích opatřením obecné 
povahy přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích – na silnicích II. a 
III. třídy v Jevíčku a okolí, dle schváleného návrhu dopravního značení, který je nedílnou 
součástí tohoto dokumentu. 

  



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 2 

Důvod stanovení: zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu při konání 
sportovní akce – Cyklistického závodu mládeže v Jevíčku a okolí. 

Platnost stanovení přechodné úpravy provozu: sobota, dne 15.04.2023 

Popis závodu: Cyklistický závod mládeže bude probíhat ve dvou etapách, dle níže 
uvedeného itineráře.  

1. etapa 09:45 – 12:45 hod. 
Okruh první části bude zahájen v Jevíčku na ulici Svitavská, povede ulicí Karla Čapka a dále 
přes obce Smolná, Bělá, Březina, Křenov a Zadní Arnoštov. Cíl první části na ulici Svitavská 
v Jevíčku.   
Uzavírka mimo linkové BUS, které pojednou po trase závodu v mezerách mezi skupinami 
cyklistů dle pokynů pořadatele, až do obce Smolná. Úsek Jevíčko – Smolná uzavírka 
provozu i pro linkový BUS. 

2. etapa 12:15 – 14:00 hod. 
Okruh druhé části bude zahájen v Jevíčku na ulici Svitavská, povede po ulice Okružní I, II a 
Biskupická až do Biskupic, na křižovatku u železničního přejezdu před obcí Nectava. Okruh 
Chornice, Unerázka, Petrůvka, Vranová Lhota, Hartinkov, Březinky, Nectava, křižovatka na 
Biskupice, pojedou cyklisté 2 x. Cíl druhé části v obci Biskupice – Zálesí. Vozidlům z Chornic 
na Konici bude umožněn průjezd v mezerách mezi jednotlivými průjezdy cyklistů. Na 
křižovatce v obci Nectava (70 km) bude uplatněn limit 10 min. na čelo závodu. Za 
posledním závodníkem pojede vozidlo „Konec závodu“. 

Závod bude probíhat za krátkodobé uzavírky silnice č. II/368 v úseku Březina – 
Křenov a silnice č. III/36612 v úseku Jevíčko – Březina.  

Objízdná trasa závodu bude vedena:  
a) přes Velké Opatovice po silnici č. II/372 x III/ 3742 
b) provoz na Letovice povede z Křenova na obec Janůvky, Zadní Arnoštov do Jevíčka 

a odtud na Velké Opatovice 

Použité dopravní značení: dle schváleného návrhu. Řízení provozu bude zajištěno ve 
spolupráci s Policií České republiky, Městskou policií Jevíčko a pořadatelskou službou. 
 

Toto opatření se vydává za stanovených podmínek: 

1. Dopravní značení bude provedeno podle odsouhlaseného návrhu dopravního 
značení a pokynů uvedených ve stanovisku Policie ČR, Krajského ředitelství policie 
Pardubického kraje, Územního odboru Svitavy, Dopravního inspektorátu, 
vydaného pod č.j. KRPE-9974-2/ČJ-2023-170906 ze dne 02.02.2023 a Krajského 
ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územního odboru Blansko, Dopravního 
inspektorátu, vydaného pod č. j. KRPB-72087-2/ČJ-2023-060106 ze dne 04.04.2023. 

2. Přenosné dopravní značení zajistí pořadatel závodu. Instalaci provede odborná 
firma. 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 3 

3. Ze strany pořadatele nesmí během závodu dojít k ohrožení bezpečnosti silničního 
provozu a bude dbáno o neporušenost a úplnost dopravního značení. 

4. Dopravní značky musí být pro účastníky provozu viditelné z dostatečné 
vzdálenosti, v obci nejméně 50 m a nesmí zasahovat do průjezdního profilu 
komunikace.  

5. Přenosné dopravní značky musí být vždy v reflexním provedení, velikost 
dopravního značení – základní. Dopravní značení musí být provedeno v souladu 
s vyhláškou č. 294/2015 Sb. Budou dodrženy rozměry a provedení dle ČSN EN 
12899-1 – Stálé svislé dopravní značení“. Spodní okraj přenosné dopravní značky 
bude min. 0,6 m nad silnicí. Jako závazná slouží publikace TP 66 – „Zásady pro 
označování pracovních míst na pozemních komunikacích“, která byla schválena 
Ministerstvem dopravy pod č. j. 21/2015-120-TN/1 ze dne 12.03.2015. 

6. Svislé přenosné dopravní značky musí být upevněny na kovových červenobíle 
pruhovaných sloupcích dle TP 66. Červené a bílé pruhy mají šířku 100–200 mm 
a musí být osazeny s dostatečnou stabilitou proti povětrnostním podmínkám. 

7. Pro umístění přenosného dopravního značení nesmí být využívány sloupky 
stávajícího svislého dopravního značení. Tyto mohou být využity pouze pro 
umístění dopravních značek IS11b, IS11c a IS11d (vyznačení objízdné trasy). 

8. Po ukončení závodu bude dopravní značení neprodleně odstraněno. 
9. Odpovědná osoba za splnění podmínek tohoto stanovení: Antonín Dostál, 

TJ Cykloklub Jevíčko, IČO: 43509509, A. K. Vitáka 597, 569 43 Jevíčko, tel.: 
721 725 089, e-mail: a.dostal@seznam.cz.  
 

Jiné další podmínky: 

Toto stanovení přechodné úpravy silničního provozu musí být na místě předloženo 
kontrolním orgánům. Ve smyslu ustanovení § 78 odst. 3 zákona o provozu za pozemních 
komunikacích se k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu povoluje užívání 
přenosných dopravních značek jen po dobu nezbytně nutnou.  

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, si vyhrazuje právo v případě zjištěných 
nedostatků v souvislosti s prováděním přechodného dopravního značení, toto stanovení 
zrušit nebo doplnit. Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, si rovněž vyhrazuje 
právo stanovení dopravního značení změnit nebo doplnit, pokud to bude vyžadovat 
naléhavá situace, veřejný zájem nebo BESIP. 
 

Odůvodnění: 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, obdržel dne 13.02.2023 žádost 
TJ Cykloklubu Jevíčko, IČO: 43509509, A. K. Vitáka 597, 569 43 Jevíčko, zastoupeného 
panem Antonínem Dostálem, o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích z důvodu konání sportovní akce – Cyklistického závodu mládeže v Jevíčku a 
okolí, který se uskuteční v sobotu dne 15.04.2023.     

mailto:a.dostal@seznam.cz


 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 4 

Ke stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích bylo doloženo 
písemné vyjádření příslušného orgánu Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, 
Územního odboru Svitavy, Dopravního inspektorátu, vydaného pod č. j. KRPE-9974-2/ČJ-
2023-170906 ze dne 02.02.2023. Součástí tohoto stanoviska byl i schválený návrh 
dopravního značení pro cyklistický závod. 
Správní orgán si vyžádal stanovisko Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje, 
Územního odboru Blansko, Dopravního inspektorátu, Bezručova 31, 678 01 Blansko, které 
bylo k přechodné úpravě provozu na území Jihomoravského kraje vydáno dne 04.04.2023 
pod č. j. KRPB-72087-2-ČJ-2023-060106.  
Správní orgán žádost posoudil dle platné právní úpravy, dle zákona o provozu na 
pozemních komunikacích, vyhlášky č. 294/2015, TP č. 66 – „Zásady pro označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích“ a ČSN EN 12899-1 – „Stálé svislé dopravní 
značení“, a stanovil podmínky pro přechodnou úpravu provozu na pozemních 
komunikacích. 
V souladu s § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích, jde-li o stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný správní 
úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek 
nebo námitek; opatření obecné povahy nabývá účinnost pátým dnem po vyvěšení.  
Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, na základě výše uvedeného oznamuje 
veřejnou vyhláškou opatření obecné povahy ve věci stanovení přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích v Jevíčku a okolí, z důvodu konání Cyklistického závodu 
mládeže, který se bude konat v sobotu dne 15.04.2023. 

Poučení: 

Dle § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích se opatření obecné povahy 
se oznamuje veřejnou vyhláškou a nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. Proti 
opatření obecné povahy nelze dle § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek.  

 

 

                Ing. Petr Václavík 
                                                                                                     vedoucí odboru dopravy 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a současně též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 
Příloha:  
Situační plánek s vyznačením trasy závodu a rozmístěním dopravního značení. 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 5 

 
Vyvěšeno dne …………………………………….            Sejmuto dne ………………………………………… 

 

 

………………………………………………………………………… 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení 
opatření na úřední desce a jeho následné sejmutí  
a jeho zveřejnění umožňující dálkový přístup. 
 
Obdrží: 
TJ Cykloklub Jevíčko, IČO: 43509509, Antonín Dostál, A. K. Vitáka 597, 569 43 
 
K vyvěšení na úřední desku: 
Městský úřad Moravská Třebová, IČO: 00277037, nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 
Moravská Třebová 
Město Jevíčko, IČO: 00276791, Palackého náměstí 1, 569 43 Jevíčko 
Město Velké Opatovice, IČO: 00281247, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice 
Obec Bělá u Jevíčka, IČO: 00484164, Bělá u Jevíčka 7, 569 43 Bělá u Jevíčka 
Obec Březina, IČO: 00276472, Březina 81, 569 23 Březina 
Obec Křenov, IČO: 00276871, Křenov 26, 569 22 Křenov 
Obec Městečko Trnávka, IČO: 00276987, Městečko Trnávka 5, 569 41 Městečko Trnávka 
Obec Chornice, IČO: 00276693, Jevíčská 41, 569 43 Chornice 
Obec Bezděčí u Trnávky, IČO: 00194514, Bezdečí u Trnávky 19, 569 43 Bezdečí u Trnávky 
Obec Březinky, IČO: 00579432, Březinky 42, 569 43 Jevíčko 
Obec Vranová Lhota, IČO: 00277584, Vranová Lhota 61, 571 01 Moravská Třebová 
Obec Hartinkov, IČO: 00579505, Hartinkov 63, 569 43 Jevíčko 
Obec Biskupice, IČO: 00579467, Biskupice 11, 569 43 Jevíčko 
Obec Slatina, IČO: 00277363, Slatina 54, 569 43 Slatina 
Obec Janůvky, IČO: 00194549, Janůvky 15, 569 43 Jevíčko 
 

Na vědomí: 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní 
inspektorát Svitavy, Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Obvodní 
oddělení Moravská Třebová, Komenského 296/52, 571 01 Moravská Třebová 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní 
inspektorát, Bezručova 31, 678 01 Blansko 
Městská policie Jevíčko, Palackého náměstí 1, 569 43 Jevíčko 

Ostatním účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou. 







0WǔǲPWBDÓ�EPMPäLB

1ǲFWPE�EPLVNFOUV�[�BOBMPHPWÏ�EP�EJHJUÈMOÓ�QPEPCZ�QPEMF�f���B�[��Ǐ�����������4C�

4VCKFLU�LUFSâ�QǲFWPE�EPLVNFOUV�QSPWFEM�
10-*$*&�Ǝ&4,²�3&16#-*,:�
,SBKTLÏ�ǲFEJUFMTUWÓ�QPMJDJF�1BSEVCJDLÏIP�LSBKF�
Á[FNOÓ�PECPS�4WJUBWZ�%PQSBWOÓ�JOTQFLUPSÈU�
1VSLZǪPWB��������
4WJUBWZ

%BUVN�WZIPUPWFOÓ�
�����������������

+NÏOP�B�QǲÓKNFOÓ�PTPCZ�LUFSÈ�QǲFWPE�EPLVNFOUV�QSPWFEMB�
QPS��#D��.BSUJO�1BWMJÝ

7JEJUFMOâ�	[BKJÝǸPWBDÓ
�QSWFL�

1PǏFU�MJTUǾ�QǲFWÈEǔOÏIP�EPLVNFOUV�
�




